

## NIIT Foundation, AAI unveil career centre

*Our Correspondent*

**MUMBAI:** NIIT Foundation (NF) and Airports Authority of India (AAI) have entered into a strategic partnership to provide job-oriented training to the youth from the underserved sections of the society. Towards this end a state-of-the-art Career Development Centre was inaugurated by Archana Agarwal (wife of VP Agarwal, Chairman, AAI) at New Airport Colony in Mumbai.

Under the partnership, NIIT Foundation will draw upon their expertise to impart skill based training backed by placement opportunities to the eligible students. AAI will provide the space and other necessary infrastructure to operate the centre. The Career Development Centre aims to train over 500 students living in the vicinity every year.

Speaking on the occasion Neeraj Agarwal, Project Director, NIIT Foundation said, "Although India is witness-



*From left: Archana Agrawal (Wife of VP Agarwal, Chairman, AAI) Renu Thadani (Wife Of Vijay Thadani, CEO, NIIT) and Neeraj Agarwal, Project Director NIIT Foundation.*

ing unprecedented economic growth we are faced with the daunting challenge of addressing the ever-increasing 'available' but 'unemployable' urban and rural workforce. To address this concern, we are happy to partner with AAI to help create a pool of job-ready workforce from the

underserved sections of the society.

The Career Development Centre will offer short term courses such as Service Industry Certification (SIC) programs and training programs in Soft Skill Development to upgrade the skills of the students of 6th stan-

dard onwards and provide employment opportunities. The courses will help students learn new skills and enhance their existing skills with aim to make them job-ready in a short period. Employment assistance will be provided to the eligible students.

## एनआयआयटी फाऊंडेशन आणि एअरपोर्ट्स ऑथॉरिटीतर्फे करियर डेव्हलपमेंट सेंटरचे अनावरण

मुंबई, बुधवार : मुंबईच्या सेवातंत्रित तरुणांना रोजगारक्षम प्रशिक्षण देऊ करण्याकरिता उत्कृष्ट केंद्र मुंबई, २ ऑगस्ट २०११: वैश्विक दर्जाचे शिक्षण पुरविणारी व सेवातंत्रित समुदायांना प्रशिक्षण पुरविण्याकरिता स्थापित एनआयआयटी फाऊंडेशन (एनएफ) आणि एअरपोर्ट्स ऑथॉरिटी ऑफ इंडिया (एएआय) यांनी आज समाजाच्या सेवातंत्रित विभागातील तरुणांना रोजगारक्षम प्रशिक्षण पुरविण्याकरिता डावपेचात्मक भागिदारी केली. अशाप्रकारे मुंबईच्या उत्कृष्ट करियर डेव्हलपमेंट सेंटरचे अनावरण अर्चना अग्रवाल (एएआयचे अध्यक्ष व्ही.पी. अग्रवाल यांच्या पत्नी) यांच्या हस्ते मुंबईमधील विले-पार्ले (पूर्व) येथील न्यू एअरपोर्ट कॉलनी येथे करण्यात आले. या प्रसंगी एनएफचे प्रकल्प संचालक नीरज अग्रवाल, पी.के. नागपाल (रेड) डब्ल्यूआर, आर. एस. मेकर (जीएम-ॲडमीन) व ए.के. शर्मा (जीएम-इंजि.) डब्ल्यूआर यांनीही महत्त्वपूर्ण उपस्थिती दर्शविली.

या भागिदारीतंत्रित एनआयआयटी फाऊंडेशन पात्र विद्यार्थ्यांना रोजगार संघीद्वारे पाठिंबा देत कौशल्य आधारित



प्रशिक्षणामध्ये त्यांना निपुण करणार आहे. एएआय सेंटर चालविण्याकरिता जागा व इतर आवश्यक पायाभूत सुविधा पुरविणार आहे. करियर डेव्हलपमेंट सेंटरचे उद्दिष्ट दरवर्षी सान्निध्यातील ५०० विद्यार्थ्यांना प्रशिक्षण देण्याचे आहे. या प्रसंगी बोलताना एनआयआयटी फाऊंडेशनचे प्रकल्प संचालक श्री. नीरज अग्रवाल म्हणतात, "जरी भारत अपूर्व अशी आर्थिक वाढ साधत आहे, तरीही शहरी व ग्रामीण 'बेरोजगारीची' वाढती 'उपलब्धता' पाहता हे आमच्यासाठी फारच भितीदायक आव्हान आहे. याबाबतीत, एएआयबरोबर भागिदारी करताना आम्ही अत्यंत आनंदित आहोत, जेणेकरुन

समाजाच्या सेवातंत्रित विभागाच्या रोजगार-सडा कार्यबळाशी जुडण्यास मदत मिळेल." करियर डेव्हलपमेंट सेंटर हे सर्व्हिस इंडस्ट्री सर्टिफिकेशन (एसआयसी) प्रोग्रॉम्ससारखे कमी कालावधीचे कोर्सेस आणि ६ वी इयत्तेपुढील विद्यार्थ्यांची कौशल्ये अद्ययावत करत त्यांच्या कौशल्य विकासामध्ये प्रशिक्षण प्रोग्रॅम आणि रोजगार संघी देऊ करेल. कोर्सेस मुलांना नवीन कौशल्ये शिकण्यात मदत करतील आणि कमी कालावधीत रोजगाराकरिता तयार करण्याच्या उद्दिष्टासह त्यांच्यामधील कौशल्यांमध्ये वाढ करतील. पात्र विद्यार्थ्यांना रोजगार सहाय्य देण्यात येईल.

# लोकमत CAREERS

## करिअर सेंटरचे उद्घाटन

मुंबई - सेवांतर्गत समुदायांना प्रशिक्षण पुरविल्याकरिता स्थापित एनआयआयटी फाऊंडेशन (एनएफ) आणि एअरपोर्ट्स ऑथॉरिटी ऑफ इंडिया (एएआय) यांनी समाजाच्या सेवांतर्गत विभागातील तरुणांना रोजगारक्षम प्रशिक्षण पुरविल्याकरिता डावपेचात्मक भागीदारी केली.

अशा प्रकारे मुंबईच्या उल्कृष्ट करिअर डेव्हलपमेंट सेंटरचे उद्घाटन

अर्चना अग्रवाल यांच्या हस्ते मुंबईमधील विलेपार्ले (पूर्व) येथील न्यू एअरपोर्ट कॉलनी येथे करण्यात आले. विद्यार्थ्यांना येजगार संघीद्वारे पाठिंबा देत स्तरोशल्य आधारीत प्रशिक्षणामध्ये त्यांना या सेंटरद्वारे मार्गदर्शन होणार आहे.

एएआय सेंटर चालविण्यासाठी जगात व इतर आवश्यक पायाभूत सुविधा पुरविल्या आहेत. दरवर्षी ५०० विद्यार्थ्यांना प्रशिक्षण देण्यात येणार आहे.



این آئی ٹی فاؤنڈیشن اور ایئر پورٹ اتھارٹی آف انڈیا کی جانب سے دئے پارسلے میں تھیرے ڈیولپمنٹ سینٹر کا افتتاح کیا گیا جس میں دونوں تنظیموں کی جانب سے یہ خصوصی طور پر خیال رکھا گیا ہے کہ متوسط طبقے کے طلباء کو اعلیٰ تعلیمی تعمیر سے کس طرح جوڑا جاسکے اور انہیں بہتر سے بہتر سہولیات فراہم کی جائیں۔

تھیرے ڈیولپمنٹ سینٹر کے افتتاح کے موقع پر ایئر پورٹ اتھارٹی آف انڈیا کے چیئرمین وی پی اگروال کی بی بی آر جیٹا اگروال، این آئی ٹی کے ای او ویٹھے محمد انی کی بی بی آر جیٹا انی اور این آئی ٹی کے پروفیسر ڈاکٹر نیرج اگروال کے علاوہ دیگر سرکردہ اہم شخصیات موجود تھیں۔

سیٹرز کے افتتاح کے موقع پر طلباء میں ضروری اطلاعات ماہرین کمپیوٹر کے ذریعے دی گئی نیز متوسط طبقے کے سہولیات فراہم کرنے کی بات پر زور دیا گیا۔

**Navbharat Times: August 02, 2011**

✓ एनआईआईटी फाउंडेशन: एयरपोर्ट आथॉरिटी ऑफ इंडिया के साथ मिलकर कैरियर डिवलपमेंट सेंटर का उद्घाटन, एयरपोर्ट हाई स्कूल, न्यू एयरपोर्ट कॉलोनी, विले पार्ले (पूर्व), शाम 4.30 बजे।

**Sakal: August 02, 2011**

■ एनआयआईटी फाउंडेशन : करिअर मार्गदर्शन शिबिराचे आयोजन, एअर पोर्ट हायस्कूल, न्यू एअरपोर्ट कॉलनी, विलेपार्ले (पू.), दुपारी ४.३०.



Categorized | **General/crime**

## NIIT Foundation and Airports Authority of India Unveil Career Development Centre at Vile Parle (East), Mumbai

Posted on 03 August 2011 by admin [Print](#) | [E-mail](#)

Mumbai, August 03, 2011: NIIT Foundation (NF), set up to provide world-class education and training to the under-served communities, and Airports Authority of India (AAI), on August 2, 2011 entered into a strategic partnership to provide job-oriented training to the youth from the underserved sections of the society.

To this end Mumbai's state-of-the-art Career Development Centre was inaugurated by Archana Agarwal (wife of V. P. Agarwal, Chairman, AAI) at New Airport Colony, Vile Parle (E), Mumbai. Also present on the occasion were Neeraj Agarwal, Project Director, NF; P.K. Nagpal (RED) WR, R.S. Maker (GM- Admin) and A. K. Sharma (GM- Engg) WR.

Under the partnership, NIIT Foundation will draw upon their expertise to impart skill based training backed by placement opportunities to the eligible students. AAI will provide the space and other necessary infrastructure to operate the centre. The Career Development Centre aims to train over 500 students living in the vicinity every year.

Speaking on the occasion Neeraj Agarwal, Project Director, NIIT Foundation said, "Although India is witnessing unprecedented economic growth we are faced with the daunting challenge of addressing the ever-increasing 'available' but 'unemployable' urban and rural workforce.

To address this concern, we are happy to partner with AAI to help create a pool of job-ready workforce from the underserved sections of the society."

P.K. Agarwal (RED) WR, said, "Living up to our mission to contribute to the economic growth and prosperity of the nation, we are happy to unveil the futuristic Career Development Centre in alliance with NIIT."

The Career Development Centre will offer short term courses such as Service Industry Certification (SIC) programs and training programs in Soft Skill Development to upgrade the skills of the students of 6th standard onwards and provide employment opportunities. The courses will help students learn new skills and enhance their existing skills with aim to make them job- ready in a short period. Employment assistance will be provided to the eligible students.

### Leave a Reply

Name (required)

Mail (will not be published) (required)

Website

Submit Comment

WordPress Themes for everyone!

**WOO THEMES**

WordPress Themes for everyone!

**WOO THEMES**

ADVERTISE HERE  
[Click here](#)

BREAKING

POPULAR

COMMENTS

FEATURED

★ Deepak Nitrite Ltd announces Q 1 results as revenues grow 7 % to Rs. 165 crore, PAT higher by 4 % at Rs. 6 crore

★ Gitanjali Gems Ltd FCCB holders covert Bonds

★ AGS TRANSACT TECHNOLOGIES LAUNCHES CURRENCY TECHNOLOGY PRODUCTS

★ Elder brother held in younger brother murder case

i1 Super Series launches Post the success of

**business** [Hollywood/Bollywood film](#)

WordPress Themes for everyone!

**WOO THEMES**

WordPress Themes for everyone!

**WOO THEMES**

ADVERTISE HERE  
[Click here](#)

CATEGORIES ↴

ARCHIVES ↴

RELATED SITES

INFORMATION

New Link

Log in

## Airports Authority of India Unveil Career Development Centre

State of the art centre to provide job-oriented training to the underserved youth of Mumbai The Airports Authority of India has taken a major leap to achieve its mission of overall development of society by launching a Career Development Centre for underprivileged youth of Mumbai. The Career Development Centre is an ambitious Project of AAI under its Corporate Social Responsibility Initiative and has been set up in partnership with NIIT Foundation (NF) at FSC.1, AAI Colony, Vile Parle (E),



Mumbai-99. Opening a new Chapter, the first State of the Art Career Development Centre was inaugurated by Archana Agrawal (Wife of V.P.Agrawal, Chairman, AAI) at New Airport Colony. Also present on the

occasion were P.K.Nagpal, Regional Executive Director, A.K.Sharma, GM(Engg), R.S.Maker, GM(HR) of Airports Authority of India and Neeraj Agarwal, Project Director of NIIT Foundation.

### PASSPORT UPDATE

Following passports were despatched subject to clear police verification. The category and submission dates are as follows:

#### Category ..... Submission Date

A	up to 14th Jun, 2011
B	up to 06th Jun, 2011
E	up to 10th Jun, 2011
F	up to 28th Jun, 2011
G	up to 13th Jul, 2011
L	up to 11th Jul, 2011
N	up to 04th Jul, 2011
Z	up to 10th Jun, 2011